
 1

Częstochowa, dn.16.09.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

                        WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
dostawę sprzętu jednorazowego użytku 
W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/065/2470/13 

 
 

WYJAŚNIENIA treści SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1 . 
Zgodnie z art. 22.1.1 PZP o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Informujemy, iż glukometry i paski testowe są 
klasyfikowane jako wyroby medyczne ( nie leki ) , przepisy prawa nie wymagają posiadania specjalnej 
koncesji/zezwolenia na obrót wyrobami medycznymi. W związku z powyższym chcieliśmy spytać czy 
Zamawiający dopuści do złożenia oferty i wykonania zamówienia Wykonawcę , który nie posiada 
zezwolenia na hurtowy obrót lekami ( tzn. nie jest hurtownią farmaceutyczną ) ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 –dotyczy Części 23 
Czy Zamawiający dopuści test paskowy z „bocznym” polem pomiarowym, które utrudnia lub 
uniemożliwia dokonanie pomiaru z innego miejsca niż opuszek palca ( np. probówka, naczynie ) ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3–dotyczy Części 23 
Czy Zamawiający wymaga aby pole pomiarowe paska znajdowało się w jego przedniej części ? 

Dla ułatwienia podajemy przykłady testów z przednim i bocznym polem pomiarowym : 
 

 
  Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 Pytanie 4 –dotyczy Części 23 
Prosimy o uściślenie czy Zamawiający ma na myśli 1340 szt. pasków czy też 1340 opakowań pasków 
pakowanych po 50 szt. ?  
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli 1340 opakowań  pasków pakowanych po 50 sztuk. 
Pytanie 5 –dotyczy Części 23 



 2

Zamawiający określając przedmiot zamówienia napisał : paski typu iXell. Jednocześnie Zamawiający 
dopuścił inny rodzaj pasków przy czym zaznaczył, iż enzym zawarty na pasku powinien być odporny 
na poddawanie się wpływom czynników zakłócających pomiar glukozy we krwi bez wskazania norm, 
zakresów itp. Z daleko idącej ostrożności chcieliśmy zatem spytać czy Zamawiający dopuści paski 
testowe z enzymem - oksydaza glukozy „GOD” – takim samym jaki znajduje się na paskach iXell ( nie 
interferuje znacząco z : maltozą, galaktozą, tlenem we krwi kapilarnej, współczynnik korekty 
hematokrytu wynosi 20-60 % ). ? Enzym „oksydaza glukozy” jest wszechstronnie używany, również 
przez urządzenia referencyjne np. YSI 2300. Parametry oferowanych przez naszą firmę pasków są 
lepsze lub takie same jak w przypadku pasków iXell ( np. szybszy czas pomiaru = 5 s, mniejsza kropla 
krwi = 0,5 mcl ) . 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6–dotyczy Części 23 
Prosimy o uściślenie parametru dokładności pasków. Zamawiający wymaga aby dokładność mieściła 
się w zakresie +- 10 %  ale nie wskazuje na inne parametry biorące udział w ocenie dokładności tj. % 
wyników, zakres stężenia glukozy, rodzaj próbki krwi itp. Chcieliśmy zatem spytać, czy Zamawiający 
dopuści  jedynie tak dokładne systemy pomiarowe, których minimum 90 % wyników dla stężeń 
glukozy  >= 75 mg/dL ( próbka krwi pobrana z palca )  mieściło się w  w zakresie +- 10 % w 
porównaniu z wynikami uzyskanymi na urządzeniu referencyjnym ? Dla przykładu podajemy 
parametry dokładności 6 wybranych systemów pomiarowych w porównaniu do urządzeń 
referencyjnych, które znaleźliśmy w ulotkach producentów ( próbka krwi pobrana z palca ) : 
a/ Care Sens N ( i-Sens, enzym GOD  ) –                                96 % wyników mieściło się w 
zakresie +- 10 % dla stężeń >= 75 mg/dL 
b/ Gmate ( Philosys, enzym GOD ) –                                        95 % wyników mieściło się w 
zakresie +- 10 % dla stężeń >= 75 mg/dL 
c/ Accu-Chek-Active ( Roche, enzym GDH-PQQ ) –                93 % wyników mieściło się w zakresie 
+- 10 % dla stężeń >= 75 mg/dL 
d/ Wellion Calla ( Med Trust, enzym GOD )  -                           86 % wyników mieściło się w 
zakresie +- 10 % dla stężeń >= 75mg/dL  
d/ Accu-Chek Performa Nano ( Roche, enzym GDH-PQQ ) – 82 %  wyników mieściło się w zakresie 
+- 10 % dla stężeń >= 75 mg/dL 
e/ GlucoDr  ( Allmedicus, enzym GDH-FAD ) –                        78 %  wyników mieściło się w 
zakresie +- 10 % dla stężeń >= 75 mg/dL 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 – dotyczy  Części 5 ,poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, jaki model aparatu posiadacie. Czy chodzi o aparat       
Biopty?. 
Odpowiedź: Igła biopsyjna kompatybilna z aparatem – pistoletem BARD MAGNUM REF  
MG 1522. 
 
Pytanie 8 –dotyczy Części 6 
1.Czy nie nastąpił przy podaniu producenta aparatu USG?. 
 Odpowiedź : Producent PHILIPS. 
 2.Prosimy o podanie modelu głowicy oraz informacji odnośnie producenta posiadanej przystawki. 
 Odpowiedź: Głowica –Model C 5-2- firmy PHILIPS , przystawka – producent CIVCO. 
 
Pytanie 9 –dotyczy Części 23 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu w części nr 23 paski testowe do pomiaru stężenia 
glukozy we krwi GlucoDr auto, charakteryzujące się następującymi parametrami: deklarowane przez 
producenta spełnienie wymogów normy ISO15197 i zaleceń PTD z roku 2013 co do błędu oznaczenia, 
szeroki zakres pomiarowy 10-900mg/dl, automatyczne kodowanie, wyrzut paska po wykonanym 
pomiarze, zakres hematokrytu 20-60%, enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD nie reagujący 
krzyżowo z cukrami nie-glukozowymi i tlenem, automatyczna detekcja zbyt małej ilości krwi 
wprowadzonej do paska testowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



 3

Pytanie 10- dotyczy wzoru umowy. 
Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę           
( odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę ( dostawcę),Zamawiający wprowadzi do umowy zapis: „ W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie 
bez zmian”?. Zmiany stawek VAT są zupełnie niezależne od Wykonawcy, oraz niemożliwe do 
przewidzenia w chwili wysłania oferty przetargowej. Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- 
oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki VAT. Obciążenie Wykonawcy negatywnymi 
skutkami zmiany stawek VAT par.8 pkt.1.3) projektu umowy. stanowi nieuprawnione obniżenie 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy 
Zamawiającym  a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w 
sprzeczności z prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 11 – dotyczy Część 18, poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni, czyli wykonanych w 
całości z warstw przepuszczających powietrze, niezależnie od surowca użytego do tego celu?  
Należy zauważyć, że szczególnie ważna jest zewnętrzna warstwa pieluchomajtki, która spełnia dwie 
funkcje – zatrzymuje ciecz, ale przepuszcza powietrze i tym samym obniża wilgotność i gorąco 
podczas użytkowania przez pacjenta. Chcemy podkreślić, że na rynku są oferowane produkty, które 
pomimo tego, że w wewnętrznej warstwie posiadają włókninę paraprzepuszczalną, zewnętrzną 
warstwę mają wykonaną z materiału nieprzepuszczającego powietrze, często tym materiałem jest folia 
nieoddychająca. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 – dotyczy Część 18, poz. 1-4 
Czy należy zaoferować wyrób posiadający elastyczne przylepco-rzepy oraz dwa elastyczne ściągacze 
taliowe (z przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie dopasowuje się do 
ciała oraz posiadający falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz zapobiegające wyciekom?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 – dotyczy Część 19 
Czy zamawiający nie pomylił się w podawaniu ilości w pakiecie nr 19? Podane wartości zdaja się być 
małe biorąc pod uwagę, że umowa ma być podpisana na okres 5 miesięcy.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14 – dotyczy Część 19, poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowana pieluchomajtek ze specjalnym wycięciem na kikut pępowiny, 
który chroni to delikatne miejsce przed podrażnieniem?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pieluchomajtek ze specjalnym 
wycięciem na kikut pępowiny, który chroni to delikatne miejsce przed podrażnieniem. 
 
Pytanie 15- dot. wzoru umowy: 
1. Jaką wartość umowy zamawiający na pewno zrealizuje? Odpowiedź na powyższe pytanie ma 

istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
2. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu 

były dołączone do oferty, a nie wraz z pierwsza dostawą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
3. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnienie braków ilościowych następowało w ciągu 3 dni 

roboczych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy dopisać słowa „, 

chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 
Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 7 ust. 



 4

5 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych 
w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty.  
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy słowa „pod warunkiem 

niezmienności cen brutto” zostały zastąpione słowami „pod warunkiem niezmienności cen netto”? 
Zwrot w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy „pod warunkiem niezmienności cen brutto” jest 
prawdopodobnie wynikiem omyłki Zamawiającego. Zmiana ustawowej stawki podatku VAT musi 
spowodować zmianę ceny brutto; bez zmian może pozostać cena netto. Dlatego uzasadniona jest 
zmiana zapisu w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy dodać podpunkt 14) o następującej 

(lub podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową w 
przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do 
kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 
3%”? 

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie   
będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
7. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w przypadku zwłoki w dostawie naliczana była 

od wartości towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki (§ 10 ust. 1 pkt a))? 
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 16-dotyczy Części 23 
 1.Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty w części nr 23  Wykonawcę, który nie 
posiada zezwolenia na hurtowy obrót lekami, co może powodować przewożenie leków w 
niewłaściwych warunkach oraz niewłaściwej temperaturze?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
2.Pytanie dotyczy części 23, mając na uwadze wiarygodność i dokładność glukometrów i pasków 
zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści do przetargu nierefundowane paski do 
glukometrów, które nie są sprawdzone przez MZ i NFZ pod względem posiadanych badań, 
certyfikatów. Brak na listach refundacyjnych świadczy o „niedopełnieniu dokumentacji”, co wskazuje 
na brak wiarygodności pasków i podważa ich wyniki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 17- dotyczy Części 14 
 Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi środkami 
publicznymi, dopuści w zakresie pakietu nr 14 złożenie oferty z zestawami do cewnikowania żył 
centralnych metodą Selinagera wyposażonymi w nitynolowe prowadniki, z możliwością identyfikacji 
położenia cewnika zarówno w promieniach RTG jak również przy użyciu EKG, wyposażonymi w dwie 
igły wprowadzające o długości 5 i 7cm i średnicy 18G, skalpel,  rozszerzacz dostosowany do średnicy 
cewnika oraz strzykawkę umożliwiającą wprowadzenie prowadnicy bez jej odłączania, w rozmiarach 
przedstawionych w poniższych tabelach? 

Cewniki 1 światłowe 
Kod Cewnik   G/światło 

produktu Rozmiar Długo ść Centralny 

CV+SL0515K 5Fr 15 cm 17 

CV+SL0517K 5Fr 17 cm 17 

CV+SL0520K 5Fr 20 cm 17 

CV+SL0615K 6Fr 15 cm 16 

CV+SL0617K 6Fr 17 cm 16 

CV+SL0620K 6Fr 20 cm 16 

CV+SL0715K 7Fr 15 cm 15 

CV+SL0717K 7Fr 17 cm 15 

CV+SL0720K 7Fr 20 cm 15 



 5

Kod Cewnik   G/światło 

CV+SL0815K 8Fr 15 cm 14 

CV+SL0817K 8Fr 17 cm 14 

CV+SL0820K 8Fr 20 cm 14 

 
Cewniki 2 światłowe 

Kod Cewnik   G /  światło 

produktu Rozmiar Długo ść Dystalny Centralny 

CV+DL0515KN 5Fr 15 cm 20 20 

CV+DL0517KN 5Fr 17 cm 20 20 

CV+DL0520KN 5Fr 20 cm 20 20 

CV+DL0615KN 6Fr 15 cm 18 18 

CV+DL0617KN 6Fr 17 cm 18 18 

CV+DL0620KN 6Fr 20 cm 18 18 

CV+DL0715KN 7Fr 15 cm 17 17 

CV+DL0717KN 7Fr 17 cm 17 17 

CV+DL0720KN 7Fr 20 cm 17 17 

CV+DL0815KN 8Fr 15 cm 16 16 

CV+DL0817KN 8Fr 17 cm 16 16 

CV+DL0820KN 8Fr 20 cm 16 16 

 
Cewniki 3 światłowe 

Kod Cewnik    G/światło  

produktu Rozmiar Długo ść Dystalny Centralny Proksymalny 

CV+TL0615K 6Fr 15 cm 20 16 20 

CV+TL0617K 6Fr 17 cm 20 16 20 

CV+TL0620K 6Fr 20 cm 20 16 20 

CV+TL0715K 7Fr 15 cm 18 16 18 

CV+TL0717K 7Fr 17 cm 18 16 18 

CV+TL0720K 7Fr 20 cm 18 16 18 

CV+TL0815K 8Fr 15 cm 17 14 16 

CV+TL0817K 8Fr 17 cm 17 14 16 

CV+TL0820K 8Fr 20 cm 17 14 16 

 
Zgoda Zamawiającego na  pytania umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu na zasadzie 
wolnej konkurencji oraz zestawów do cewnikowania naczyń centralnych dystrybuowanymi na rynku 
europejskim przez japońską firmę Terumo, natomiast Zamawiającemu wybór oferty spośród ich 
większej ilości, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 18 –dotyczy Części  7 
Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pozycji 2 część 7 formularza 
asortymentowo-cenowego igły lokalizacyjnej typu „ Z”  o następujących parametrach: 
Igła lokalizacyjna typu „Z” z podwójnym haczykiem do diagnostyki wczesnych postaci raka, kotwiczka 
wewnątrz kaniuli, skalowana co 1 cm, sterylna, pakowana pojedynczo 20-21 G, długość w przedziale 
5-7 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 19- dotyczy Części 4 
Proszę o dopuszczenie koreczków kombi i koreczków luer lock od innego producenta niż w poz. 1 i 2. 
Zamawiający tym wymogiem zablokował możliwość zaoferowania koreczków z trzpieniem, poniżej, 
które zapewniają większą aseptykę pracy. 



 6

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki kombi i koreczki luer lock od innego 
producenta niż w poz.1 i 2. 
 
Pytanie 20-dotyczy Części 14 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 1 Cewnika centralnego 
jednoświatłowego dla dorosłych 18G/7F/20 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca cienkościenna, 
rozszerzadło ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca wprowadzanie 
jedną ręką, jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik centralny z 
poliuretanu z powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na cewniku 
podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane na 
przewodach zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami zamykającymi, 
skrzydełka mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny; strzykawka niskooporowa 
5ml; skalpel; zestaw umieszczony na tacce, uniemożliwiający wypadanie  elementów, pakowany 
sterylnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 21-dotyczy Części 14 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 2 Cewnika centralnego 
dwuświatłowego dla dorosłych 14.14Ga/7F/20 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca cienkościenna, 
rozszerzadło ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca wprowadzanie 
jedną ręką, jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik centralny z 
poliuretanu z powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na cewniku 
podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane na 
przewodach zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami zamykającymi, 
skrzydełka mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny; strzykawka niskooporowa 
5ml; skalpel; zestaw umieszczony na tacce, uniemożliwiający wypadanie  elementów, pakowany 
sterylnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22-dotyczy Części 14 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 3 Cewnika centralnego 
dwuświatłowego dla dorosłych 14.14Ga/7,5 F/20 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca 
cienkościenna, rozszerzadło ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca 
wprowadzanie jedną ręką, jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik 
centralny z poliuretanu z powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na 
cewniku podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane 
na przewodach zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami 
zamykającymi, skrzydełka mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny; strzykawka 
niskooporowa 5ml; skalpel; zestaw umieszczony na tacce, uniemożliwiający wypadanie  elementów, 
pakowany sterylnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 23-dotyczy Części 14 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 4 Cewnika centralnego 
trójświatłowego dla dorosłych 16.18.18Ga/7 F/20 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca 
cienkościenna, rozszerzadło ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca 
wprowadzanie jedną ręką, jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik 
centralny z poliuretanu z powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na 
cewniku podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane 
na przewodach zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami 
zamykającymi, skrzydełka mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny; strzykawka 
niskooporowa 5ml; skalpel; zestaw umieszczony na tacce, iemożliwiający wypadanie  elementów, 
pakowany sterylnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 24-dotyczy Części 14 poz. 5 

     Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 5 Cewnika centralnego trójświatłowego 
dla dorosłych 16.18.18Ga/7 F/30 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca cienkościenna, rozszerzadło 



 7

ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca wprowadzanie jedną ręką, 
jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik centralny z poliuretanu z 
powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na cewniku podziałka 
umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane na przewodach 
zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami zamykającymi, skrzydełka 
mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny; strzykawka niskooporowa 5ml; skalpel; 
zestaw umieszczony na tacce, uniemożliwiający wypadanie  elementów, pakowany sterylnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 25-dotyczy Części 14 poz. 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 6 Cewnika centralnego 
czteroświatłowego dla dorosłych 14.16.18.18Ga/8,5 F/20 cm. zestaw -ostra igła wprowadzająca 
cienkościenna, rozszerzadło ułatwiające wprowadzenie cewnika; prowadnica w osłonce umożliwiająca 
wprowadzanie jedną ręką, jedna końcówka miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta; cewnik 
centralny z poliuretanu z powłoką hydrofilną, mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na 
cewniku podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia, rozmiary Ga i pojemność podane 
na przewodach zewnętrznych, końcówki Luer - Lock z zaciskami odcinającymi  i koreczkami 
zamykającymi, skrzydełka mocujące – system mocowania cewnika do skóry podwójny;strzykawka 
niskooporowa 5ml; skalpel; zestaw umieszczony na tacce, uniemożliwiający wypadanie  elementów, 
pakowany sterylnie. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 26-dotyczy Części 14 poz. 7 
Zwracamy się  o wydzielenie z Pakietu 14 pozycji 7, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze 
względu na zwiększenie ilości ofert. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 27-dotyczy projektu umowy – § 9 
W związku z postępowaniem przetargowym ogłoszonym przez Państwa jednostkę o nr 2013/s 165-
286901 oraz brakiem zamieszczenia we  wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ 
postanowienia, przewidującego zmianę (wzrost) ceny brutto w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości 
stawek podatku VAT, Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści projektu umowy o wskazany poniżej 
zapis umowny. 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy cenę netto powiększoną o 
należny podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie 
wystawienia faktury VAT.” 
Stanowisko to motywowane jest następującymi względami. 
Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty 
kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest 
Wykonawca, nie ma przy tym wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu 
wykonania zamówienia. 

W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania 
ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania 
oferty. Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną, lecz jeszcze 
nie obowiązującą) stawkę podatku VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty 
na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają 
żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie 
zamówienia publicznego (przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 
23%), przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie 
wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia 
ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową 
Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na duża 
konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT o 
15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia 
publicznego przynosi Wykonawcy straty. 

W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach dotyczących 
zamówień publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosownie do spodziewanej okoliczności w 



 8

trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę 
wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, a nie o nowelizację umowy 
co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 p.z.p. 

W związku z powyższym prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach 
zasad obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy 
stosowną klauzulę przewidującą zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT. 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 28-dotyczy Części 28 
Poz. 1 Maska nosowa 
1.Czy maska nosowa ma posiadać okienko, które umożliwia wizualną kontrolę ułożenia maski i oceny 
ilości wydzielonego śluzu ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę nosową  posiadającą okienko, które 
umożliwia wizualną kontrolę ułożenia maski i oceny ilości wydzielonego śluzu . 
2.Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rozmiaru XS (bardzo mała) dla dzieci o ekstremalnie 
niskiej masie urodzeniowej ? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rozmiaru XS (bardzo mała) 
dla dzieci o ekstremalnie niskiej masie urodzeniowej. 
Poz. 2 Końcówka donosowa 

       Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rozmiaru XS (bardzo mała) dla dzieci o ekstremalnie 
niskiej masie urodzeniowej ? 

       Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie wymagał zaoferowania rozmiaru XS (bardzo mała) 
dla dzieci o ekstremalnie niskiej masie urodzeniowej . 
Poz. 3 Czapeczka do mocowania układu 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania czapeczek wymiennie z paskowym mocowaniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie czapeczek wymiennie z paskowym 
mocowaniem. 
Poz. 4 Jednorazowe układy oddechowe 
1.Czy Zamawiający ma na myśli układy oddechowe znane i atestowane przez producenta urządzenia 
CPAP Infant Flow, to znaczy takie, które posiadają pisemne potwierdzenie producenta o 
kompatybilności z użytkowanym przez Zamawiającego urządzeniem Infant Flow i jako takie będą 
bezpieczne dla pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
2.Czy Zamawiający wymaga zaoferowania układu oddechowego neonatologicznego o średnicy wew. 
rur 10 mm z generatorem wyposażonym w cztery dysze i mocowanym poprzez zaczep kołyskowy do 
czapeczki lub mocowania paskowego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie układu oddechowego 
neonatologicznego o średnicy wew. rur 10 mm z generatorem wyposażonym w cztery 
dysze i mocowanym poprzez zaczep kołyskowy do czapeczki lub mocowania paskowego. 
3.Czy Zamawiający ma na myśli generator wykonany z przeźroczystego tworzywa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza generator wykonany z przeźroczystego tworzywa. 
4.Czy układy oddechowe mają posiadać w ramieniu wdechowym dodatkowy niepodgrzewany odcinek 
o długości 40 cm umożliwiający podłączenie noworodka leczonego w inkubatorze? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza układy oddechowe posiadające w ramieniu 
wdechowym dodatkowy niepodgrzewany odcinek o długości 40 cm umożliwiający 
podłączenie noworodka leczonego w inkubatorze. 
Poz. 5 komora nawilżacza 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania komory nawilżacza z automatycznym napełnianiem wodą? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga zaoferowania komory nawilżacza                             
z automatycznym napełnianiem wodą.  

 
Pytanie 29-dotyczy Części 15  
Czy Zamawiający dopuści  w pakiecie 15 poz. 1 Martwa przestrzeń  - rurka  silikonowana  o długości 
180 cm  z wejściem prostym 22F i wyjściem kątowym obrotowym 22M/15F z podwójnym portem 
zatrzaskowym do odsysania 22F i bronchoskopu, sterylna  z  silikonowa zatyczka  otwór do 
bronchoskopu nie uszkadzający sprzętu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 



 9

 
Pytanie 30-dotyczy Części nr 24, poz. 1: 

       Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 24 poz. 1 wymienniki ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i 
intubacyjnych z wkładem nawilżającym  z portem do podawania tlenu ( wysoka skuteczność 
nawilżania ≥26 mg H₂0/L dla vt 50 ml, waga 8g) z końcówka pasującą do maski tlenowej z drenem 
 z zabezpieczeniem  zapobiegającym  uduszeniu pacjenta  przy wzroście ciśnienia  w drogach 
oddechowych, sterylny? 

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 31-dotyczy Części nr 24, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 24 poz. 2   wymienniki ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych 
i intubacyjnych  z portem do podawania tlenu ( wysoka skuteczność  nawilżania ≥26 mg H₂0/L dla vt 
50 ml, waga 8g) z końcówka pasująca do maski tlenowej z drenem, z zabezpieczeniem 
 zapobiegającym  uduszeniu pacjenta  przy wzroście ciśnienia  w drogach oddechowych, sterylny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 32-dotyczy Części nr 32, poz. 1: 
Zwracamy się z prośba o podanie informacji w jakiej technologii jest pomiar saturacji ? 
Odpowiedź: Technologia NELLCOR. 
 
Pytanie 33-Dotyczy Części nr 14, poz. 1,2,3,4,5,6,i7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  w Części  14, poz. 1,2,3,4,5,6 i 7 cewników 
centralnych  o następujących parametrach: 
Poz. 1.Cewnik centralny jednoświatłowy dla dorosłych 18G, 20 cm. Zestaw, cewnik centralny z 
poliuretanu bez powłoki hydrofilnej, bez  koreczka zamykającego, strzykawka trzyczęściowa nie 
niskooporowa 5 ml;  bez skalpela, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 2.Cewnik centralny dwuświatłowy 14.18Ga/ 7 F/ 20cm - zestaw  bez  powłoki hydrofilnej, 
Ilość koreczków o jeden mniejsza niż ilość świateł, strzykawka  trzyczęściowa nie niskooporowa 5ml; 
bez skalpela, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 3.Cewnik centralny dwuświatłowy 14.14Ga/ 8 F/ 20cm - zestaw –cewnik centralny z poliuretanu 
bez powłoki hydrofilnej, ilość koreczków o jeden mniejsza niż ilość świateł, strzykawka trzyczęściowa, 
nie niskooporowa 5 ml; bez skalpela, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 4.Cewnik centralny trójświatłowy 
16.18.18Ga/ 7 F/ 20cm –zestaw - centralny z poliuretanu bez powłoki hydrofilnej, ilość koreczków o 
jeden mniejsza niż ilość świateł, strzykawka trzyczęściowa, nie niskooporowa 5 ml; bez skalpela, 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 5.Cewnik centralny trójświatłowy 
16.18.18Ga/ 7 F/ 30cm – zestaw - z poliuretanu bez powłoki hydrofilnej, ilość koreczków o jeden 
mniejsza niż ilość świateł, strzykawka trzyczęściowa, nie niskooporowa 5 ml; bez skalpela, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 6.Cewnik centralny czteroświatłowy 
18,14,18,16 Ga/ 8,5 F/ 20cm – zestaw – z poliuretanu bez powłoki hydrofilnej, ilość koreczków o 
jeden mniejsza niż ilość świateł, strzykawka trzyczęściowa, nie niskooporowa 5 ml; bez skalpela, 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 7.Cewnik centralny czteroświatłowy 
18,14,18,16Ga/ 7 F/ 20cm – zestaw – z poliuretanu bez powłoki hydrofilnej, ilość koreczków o jeden 
mniejsza niż ilość świateł, strzykawka trzyczęściowa, nie niskooporowa 5 ml; bez skalpela, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 34- dotyczy wzoru umowy 
1. Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 1.3) wzoru umowy w następujący sposób: 



 10

„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem 
niezmienności cen netto.” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany wartości brutto umowy w przypadku zmiany 
urzędowej stawki podatku VAT. Brak jest podstaw by zmiana stawki VAT miała wpływać na cenę 
towaru przed opodatkowaniem. 
Odpowiedź: NIE .Zgodnie z SIWZ. 
2. Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku 
nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo 
wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych. 
W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć 
odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po 
spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia 
zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach 
zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zapis „W przypadku nieterminowej zapłaty 
wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w 
przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust.5 wzoru umowy jak poniżej: 
 W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć 
odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po 
spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia 
zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. 

           3.Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt. a) oraz b) do 0,2%            
wartości towaru dostarczonego ze zwłoką/ wartości braków ilościowych lub wartości brutto towaru 
wadliwego za każdy dzień zwłoki. 

            Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
           4.Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §10 ust. 1 pkt. c) gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie 

tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, 
Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia.  

            Odpowiedź: : NIE. Zgodnie z  SIWZ. 
            5.Prosimy Zamawiającego o modyfikację §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób:       

„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.” 

            Odpowiedź: : NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 35-dotyczy Części nr 16, poz. 4 
1.Czy Zamawiający w Części 16 poz. 4 wymaga szczoteczek odpowiadającym wymaganiom 
określonym przez Ministerstwo Zdrowia oraz aktualnym Rekomendacjom Polskiego Towarzystwa 
Ginekologicznego, zgodnie z którymi szczoteczki cytologiczne powinny posiadać wykaz badań 
klinicznych potwierdzających ich skuteczność w badaniach masowych?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów SIWZ na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 3 listopada 2004 r. § 3 pkt 1 oraz Dyrektywy 93/42/EWG w Części 16 poz.4 i postawi 
wymóg dołączenia przez Wykonawców certyfikatu CE łącznie z deklaracją zgodności w co umożliwi 
właściwą  identyfikację tych konkretnych wyrobów dopuszczonych do obrotu na terytorium RP?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 36-dotyczy Części Nr 11 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby dreny i butelki pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dreny i butelki pochodzące od różnych producentów. 
 
Pytanie 37-dotyczy Części Nr 12,poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z kontrolą odsysania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 38-dotyczy Części Nr 16 poz. 3 



 11

Czy Zamawiający dopuści szczotki niejałowe spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotki niejałowe spełniające pozostałe wymagania 
SIWZ. 
 
Pytanie 39-dotyczy- wzoru umowy § 10 ust. 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1  
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2, każdorazowo karę umowną w 
wysokości 0,5 % wartości brutto dostawy, której dotyczy zwłoka za każdy dzień zwłoki, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto dostawy, której dotyczy zwłoka 
b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 
0,5% wartości brutto brakow ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień 
zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto brakow ilościowych lub wartości brutto towaru 
wadliwego 
Odpowiedź: : NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 40-dotyczy- wzoru umowy § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 1 poprzez wprowadzenie 
następującego zapisu: 

            Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
             Odpowiedź: : NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
            Pytanie 41-dotyczy- wzoru umowy  
            Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania 

umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa 
zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT ? 
Odpowiedź: : NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 42-dotyczy - Część 1, poz. 10,11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki do pompy o poj. 50/60 ml Luer Lock z 
płynnym przesuwem tłoka, posiadającej zabezpieczenie przed przypadkowym wypadaniem tłoka, z 
czterostronnym podcięciem tłoczyska co umożliwia stabilne zamocowanie strzykawki w pompie z 
podziałką co 2ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 43-dotyczy - Część 1, poz. 24: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły do pena w rozmiarze 0,25-0,36x8-12,7? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły do pena w rozmiarze 0,25-0,36x8-
12,7. 
 
Pytanie 44-dotyczy - Część 3, poz. 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zaciskacza do pępowiny mikrobiologicznie czystego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaciskacza do pępowiny 
mikrobiologicznie czystego. 
 
Pytanie 45-dotyczy - Część 11, poz. 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika typu mieszek o poj. 150 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 46-dotyczy - Część 12, poz. 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poj. 20 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 



 12

Pytanie 47-dotyczy - Część 23, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu do pomiaru poziomu glikemii, który może 
zawyżać poziom glukozy we krwi jeśli stężenie poziomu galaktozy jest wyższe od 10mg/dl, stężenie 
poziomu maltozy powyżej 13 mg/dl we krwi. Natomiast w stężeniu poniżej wskazanych poziomów 
poszczególnych węglowodanów nie zachodzi interferencja tych węglowodanów  w oznaczanym  
poziomie glukozy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 48-dotyczy - Część 24, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiennika  o skuteczności nawilżania >26 mg H2O/l 
z czwórdzelną zastawką i odstąpi od wymogu celulozowego wkładu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 49-dotyczy- Części Nr 1, poz. 13          
Czy Zamawiający dopuści igły j.u. do iniekcji w rozmiarze 0,45 x 22? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły j.u. do iniekcji w rozmiarze 0,45 x 22. 
 
Pytanie 50-dotyczy- Części Nr 1, poz. 24          
Czy Zamawiający ma na myśli dowolny rozmiar z zakresu czy wszystkie dostępne rozmiary? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły do pena w rozmiarze 0,25-0,36 x 8-12,7. 
 
 Pytanie 51  -dotyczy  Części nr 24, poz. 1, 2  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka i Zamawiający oczekuje 
zaoferowania wymienników ciepła i wilgoci o wysokiej skuteczności nawilżania ≥28 mg H₂O/l przy VT 
500 (zamiast Vt 50)? Pragniemy nadmienić, iż światowi producenci filtrów oraz wymienników podają 
skuteczność nawilżania przy objętości oddechowej 500ml. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający oczekuje zaoferowania wymienników ciepła i wilgoci o 
wysokiej skuteczności nawilżania ≥28 mg H₂O/l przy VT 500 . 
 
Pytanie 52  -dotyczy  Części nr 24, poz.  2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika bez czwórdzielnej zastawki uwalniania ciśnienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 53 –dotyczy- Części nr 1, poz. 3-6 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy skala na cylindrze ma odpowiadać pojemności 
nominalnej strzykawki? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 54- dotyczy-  Części nr 1, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 szt., z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki pakowane po 80 szt., z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań. 
 
Pytanie 55- dotyczy-Części   nr 1, poz. 7, 11-12 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy strzykawki mają posiadać  nazwę własną strzykawki i 
logo producenta na cylindrze w celu poprawnej i pełnej identyfikacji w menu pompy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 56 –dotyczy- Części nr 1, poz. 11-12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek o pojemności 50 ml. Pragniemy nadmienić, że 
norma PN-EN ISO 7886-1 nie narzuca obowiązku posiadania przez strzykawki rozszerzonej skali. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki o pojemności 50 ml. 
 
Pytanie 57- dotyczy-Części nr 1, poz. 11-12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 50/60 ml  luer–lock bez wycięcia na tłoku, 
wpisanej do oryginalnych instrukcji menu większości pomp strzykawkowych m.in. Ascor, Fresenius, 



 13

Braun, Terumo, Medima co zapewnia pełną kompatybilność strzykawek z pompą i bezawaryjne, 
bezpieczne podawanie leku, tak jak obecnie dostarczane. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 58 – dotyczy-Części nr 1, poz. 11-12 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki powinny być wymienione w menu pomp 
infuzyjnych stosowanych przez Zamawiającego takich jak Ascor, Arcomed, Fresenius, Medima w celu 
zachowania kompatybilności strzykawek? Informujemy, że każdy producent pompy wskazuje jakie 
strzykawki jakich producentów winny być stosowane, poprzez umieszczenie ich w menu pompy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 59 – dotyczy-Części nr 1, poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,45 x 16 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły w rozmiarze 0,45 x 16 mm. 
 
Pytanie 60- dotyczy-Części nr 1, poz. 24 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w celu potwierdzenia kompatybilności igieł do pena z 
istniejącymi na rynku różnymi typami wstrzykiwaczy, Zamawiający będzie oczekiwał dołączenia do 
oferty stosowanego certyfikatu potwierdzającego kompatybilność, opierającego się na 
przeprowadzonych badaniach kompatybilności technicznej systemu do iniekcji zgodnie z 
przeznaczeniem i na badaniach zalecanych w normie ISO 11608-2:2000? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 61-dotyczy-Części nr 1, poz. 24 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy igły maja być sterylizowane radiacyjnie, tak jak dotychczas 
stosowane w Państwa Szpitalu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły  sterylizowane radiacyjnie. 
 
Pytanie 62- dotyczy-Części nr 1, poz. 24 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga kolorystycznego kodowania, tak jak 
w przypadku igieł iniekcyjnych, w celu łatwiejszej identyfikacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 63 – dotyczy-Części nr 4, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający używając określenia Neoflon ma na myśli 
kaniulę dożylną 26 i 24 G wykonaną z PTFE, tak jak dotychczas stosowana w Państwa Szpitalu. 
Pragniemy nadmienić, iż rozmiary 26G i 17G przeznaczone dla noworodków i dzieci wykonane są z 
teflonu, ponieważ poliuretan jest materiałem zbyt miękkim, by móc bezpiecznie, za pierwszym razem 
wkłuć się przez twardszą (posiadająca więcej włókien kolagenowych) skórę noworodka, naraża to 
zatem małego pacjenta na kilkakrotne wkłucie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 64 – dotyczy-Części nr 4, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy kaniule mają być pakowane w sztywne opakowanie 
pozbawione celulozy, które zapobiega mikrorozszczelnieniu, uszkodzeniu w trakcie przechowywania, 
użytkowania  i  w  efekcie  gwarantuje  pełną  sterylność  produktu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
  
Pytanie 65- dotyczy-Części nr 4, poz. 1-2  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje kaniul z przepływem 13ml co 
zapobiega przewodnieniu pacjenta, jak dotychczas stosowane w Państwa Szpitalu? 
Odpowiedź: Brak możliwości udzielenia odpowiedzi ze względu na brak określenia czasu 
przepływu w Części Nr 4 ,poz. 1,2 do SIWZ. 
 
Pytanie 66 – dotyczy-Części nr 4, poz. 3 



 14

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koreczków do kaniul j.u. Combi innego wytwórcy, 
produkowanych na zlecenie  dla tego samego producenta co kaniule w pozycji 1 i 2, co zapewnia ich 
pełną kompatybilność. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki do kaniul j.u. Combi innego wytwórcy, 
produkowanych na zlecenie  dla tego samego producenta co kaniule w pozycji 1 i 2, co 
zapewnia ich pełną kompatybilność. 
 
Pytanie 67 – dotyczy- Części nr 8, poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra noworodkowego 1,2µm do żywienia pozajelitowego o 
przepływie 30ml/min., objętości wypełnienia 0,6ml, powierzchni filtrowania 1,6cm2, sterylizowanego 
tlenkiem etylenu, reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 68- dotyczy-Części nr 8, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra noworodkowego 0,2µm do przetaczania płynów 
infuzyjnych o przepływie 2ml/min., objętości wypełnienia 0,6ml, powierzchni filtrowania 1,6cm2, 
sterylizowanego tlenkiem etylenu, reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 69 – dotyczy-Części nr 12, poz. 3-6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy maska z nebulizatorem ma rozbijać cząstki nebulizowanej 
substancji do objętości 3-5 mikronów, co gwarantuje największą skuteczność depozycji leku w 
płucach? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 70 – dotyczy- Części nr 12, poz. 3-6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nebulizator ma pracować z taką samą wydajnością w 
każdej pozycji (0-90˚)- posiadać antyprzelewową konstrukcję o pojemności min. 6ml,ze stabilną 
podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni (elementy niewypadające w trakcie napełniania leku) i 
czy ma być  skalowany co 1 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 71- dotyczy-Części nr 12, poz. 3-6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do pobierania do pobierania wydzieliny o pojemności 
25 ml, spełniającego pozostałe parametry SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 72-dotyczy-Części nr 15, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista pomyłka i zamawiający ma na myśli 
martwą przestrzeń- rurę karbowaną jednorazowego użytku? Pragniemy nadmienić iż martwe 
przestrzenie silikonowe przeznaczone są do sterylizacji, czyli wielokrotnego użycia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Części nr 15, poz. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Martwa przestrzeń – rurka karbowana, silikonowana, jednorazowego użytku, o dł. 150÷200mm, z wejściem 
prostym 22F i wyjściem kątowym obrotowym 22M/15F, z portem do odsysania 22F i bronchoskopu,  z kapturkiem 
uszczelniającym, mikrobiologicznie czysta z silikonową zatyczką, otwór do bronchoskopu nie uszkadzający 
sprzętu”. 
 
Pytanie 73 –dotyczy-Części nr 15, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki karbowanej, martwej przestrzeni wykonanej z 
medycznego PCV, bez kapturka uszczelniającego, z zatyczką wykonaną z PCV, reszta parametrów 
zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 74- dotyczy- Części nr 24, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i 
intubacyjnych o kształcie walcowatym, waga 6,3g, z czterodzielną zastawką, spełniającego pozostałe 
parametry SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



 15

 
Pytanie 75 – dotyczy-Części nr 24, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i 
intubacyjnych o wadze 6,3g, spełniającego pozostałe parametry SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 76 -dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę urzędowej stawki VAT w związku z jej ewentualną 
zmianą, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cenna brutto, cena netto pozostanie bez zmian 
 Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 77 –dotyczy-Części 1, poz. 3-6 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania strzykawek z rozszerzoną skalą pomiarową ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 78 –dotyczy- Części 1, poz. 11, 12 
Prosimy Zamawiającego o podanie z jakimi pompami mają współpracować oferowane strzykawki 
oraz dopuszczenie strzykawek wymienionych w instrukcji obsługi pompy. Jeżeli producent pompy 
dopuszcza używanie danej strzykawki to Zamawiający nie musi wprowadzać dodatkowych opisów 
ograniczających jedynie uczciwą konkurencje, np. w postaci nacięcia do mocowania w pompie.  
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 79- dotyczy- Części 3, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zaciskaczy mikrobiologicznie czystych, produkcji 
Karasiński ? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaciskaczy mikrobiologicznie 
czystych, produkcji Karasiński. 
 
Pytanie 80 -dotyczy -części 12, poz. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika 20ml ? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
    
Pytanie 81 – dotyczy-Części nr 14, poz. 1 
- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 1 dopuści cewnik wprowadzany metodą Seldingera, z 
liniami kontrastującymi w rtg. Średnica wewnętrzna 1,0 mm i zewnętrzna 1,5mm długość 20 cm. W 
skład zestawu wchodzi dodatkowo: prowadnik typu „J” dł. 46 cm  
i średnicy 0.7 mm, dylatator, strzykawka 10ml, igła do nakłucia, dren przedłużający zakończony 
kranikiem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 82 – dotyczy-Części nr 14, poz. 2 
- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 2 dopuści dwuświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany 
metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu „J” dł. 53 cm i średnicy 0.9 mm, widoczny 
w Rtg, o rozmiarze 7F i długości 20 cm. Kanały 16G /16G. W skład zestawu wchodzi: skalpel, 
dylatator, prowadnica typu „J” igła wprowadzająca 70mm, 2 zatyczki do dostrzykiwania, strzykawka 5 
ml, skrzydełka mocujące, kaniula I.V 18G 64mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 83 – dotyczy-Części nr 14, poz. 3 
- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 3 dopuści dwuświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany 
metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu „J” dł. 53 cm i średnicy 0.9 mm , 
widoczny w Rtg, o rozmiarze 8F i długości 20 cm. Kanały 16G /16G. W skład zestawu wchodzi: 
skalpel, dylatator, igła wprowadzająca 70mm, 2 zatyczki do dostrzykiwania, strzykawka 5 ml, 
skrzydełka mocujące, kaniula I.V 18G 64mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 84 – dotyczy-Części nr 14, poz. 4 



 16

- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 4 dopuści trzyświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany 
metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu „J” dł. 53 cm i średnicy 0.9 mm, widoczny 
w Rtg, długości 20 cm. Kanały 14G-18G-18G. W skład zestawu wchodzi: skalpel, dylatator, igła 
wprowadzająca 70 mm, 3 zatyczki do dostrzykiwania, strzykawka 5 ml, skrzydełka mocujące, kaniula 
I.V 18G 64mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 85 – dotyczy-Części nr 14, poz. 5 
- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 5 dopuści trzyświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany 
metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu „J” dł. 80 cm i średnicy 0.9 mm, widoczny 
w Rtg, o długości 30 cm. Kanały 14G-18G-18G W skład zestawu wchodzi: skalpel, dylatator, igła 
wprowadzająca 70mm, 3 zatyczki do dostrzykiwania, strzykawka 5 ml, skrzydełko mocujące, kaniula 
I.V 18G 64mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 86 – dotyczy-Części nr 14, poz. 6,7 
- czy zamawiający w pakiecie nr 14 pozycji nr 6 i 7 dopuści czteroświatłowy cewnik i.v. 
Wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu „J” dł. 68 cm i średnicy 
0.88 mm , widoczny w Rtg, w rozmiarze 8,5 F o długości 20 cm. Kanały 14G-18G-18G. W skład 
zestawu wchodzi: skalpe, dylatator, igła wprowadzająca 70mm, 4 zatyczki do dostrzykiwania, 
strzykawka 5 ml, skrzydełko mocujące, kaniula I.V 18G 64mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 87 – dotyczy-wzoru umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy dopisać słowa „, 
chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 
zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie 
dotychczasowej treści § 7 ust. 5 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen 
oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze 
złożenia oferty. Poza tym, dotychczasowa treść § 7 ust. 5 wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z 
np. art. 552 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 88 – dotyczy-wzoru umowy . 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy słowa „pod warunkiem                                     
niezmienności cen brutto” zostały zastąpione słowami „pod warunkiem niezmienności cen netto”? 
Zwrot w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy „pod warunkiem niezmienności cen brutto” jest 
prawdopodobnie wynikiem omyłki Zamawiającego. Zmiana ustawowej stawki podatku VAT musi 
spowodować zmianę ceny brutto; bez zmian może pozostać cena netto. Dlatego uzasadniona jest 
zmiana zapisu w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. 
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 89 – dotyczy-wzoru umowy  
Zważywszy na treść § 8 ust. 1 pkt 9) wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  
tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 90 – dotyczy-wzoru umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy dodać podpunkt 14) o następującej (lub 
podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową w 
przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 
dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i 



 17

usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z 
art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 
przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 91 – dotyczy-wzoru umowy . 
O jakie konkretnie odpady chodzi w pkt 2.6 załącznika do umowy? Czy wykonawca, którego oferta 
zostanie wybrana w niniejszym postępowaniu, będzie zobowiązany do wywożenia odpadów z terenu 
Zamawiającego?   
Odpowiedź: Niniejszy punkt dotyczy tylko dostawców usług i robót budowlanych. Nie ma 
zastosowania w przypadku dostaw. 
 
Pytanie 92 – dotyczy-Części nr 8 
1.Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści filtr , którego objętość wypełnienia wynosi 0,4 mL?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza filtr , którego objętość wypełnienia wynosi 0,4 mL 
 
2.Czy Zamawiający dopuści filtr bez zacisku szczelinowego?. Zacisk taki występuje w innym miejscu 
toru infuzyjnego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
3.Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści filtr posiadający linię długości 10 cm przed i 5 cm za filtrem?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
4.Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 filtr o przepływie 30 ml/min.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
5.Czy Zamawiający dopuści filtry sterylizowane tlenkiem etylenu ?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
6.Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści filtr posiadający linię 3 cm przed i 3 cm za filtrem?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 93 – dotyczy-Części nr 1, poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści igły do pena w rozmiarach: 0,25 do 0,33 x 6 do 12mm oraz 0,36 x 12mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły do pena w rozmiarach: 0,25 do 0,33 x 6 do 
12mm oraz 0,36 x 12mm? 
 
Pytanie 94 – dotyczy-Części nr 28 poz. 4 
Do pozycji nr 4 tj. Układ oddechowy przystosowany do nawilżacza Fischer&Paykel czy Zamawiający 
dopuści układ oddechowy pakowany razem z komorą?. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy 
o stosowną korektę do poz. nr 5 tj. komora nawilżacza?. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza układ oddechowy pakowany razem z komorą. 
 
Powyższe wyjaśnienia Wykonawcy winni uwzględnić w treści składanej oferty oraz formularzach 
asortymentowo-cenowych. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  
 
Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust.6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert 
umożliwiając Wykonawcom wprowadzenie zmian w ofertach.  
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 24-09-2013 r. godz. 10:00. Termin 
otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na dzień: 24-09-2013 r. godz. 10:15. 



 18

Miejsce otwarcia ofert, określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez 
zmian. 
 
 
                                                                                        Zatwierdził: 
                                                                                       
                                                                                         Dyrektor 
                                                                   Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                   im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                                  Jarosław Madowicz 
 
 

 
                                                             

  


